平成 27 年４月 27 日

各  位

会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  水野 雅義

（コード番号  １３７９  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長  高藤 富夫

（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）

（URL  http://www.hokto-kinoko.co.jp/）

苫小牧第一きのこセンターにおける火災発生について

 本日、４月 26 日午前 11 時 36 分頃、弊社苫小牧第一きのこセンターにて火災が発生いたしま

した。本事故によりお亡くなりになられました方のご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺

族に対し心よりお悔み申し上げます。また、近隣住民の皆さまをはじめ、多くの関係者の皆さま

に多大なご迷惑とご心配をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。
４月 27 日（月）午前８時現在で判明しております内容は下記のとおりであります。
なお、今後、事故内容の詳細等が判明次第、お知らせ致します。

記

１．発生日時
  平成 27 年４月 26 日（日） 午前 11 時 36 分頃

２．発生場所
  苫小牧第一きのこセンター
 （苫小牧市あけぼの町５丁目１番地３５）

３．発生経緯

４月 26 日（日） 午前 11 時 36 分頃 第一放冷室での溶接作業中に火災発生

４．被害の状況
  （１）人的被害
     死者 ４名（設備メンテナンス工事関係者）

（２）物的被害
     現在詳細を調査中であります。

５．製品供給への影響
  現段階では不明です。

以  上